
 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.703 – Ano VIII– 26/04/2022 – Pág.1 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

LICITAÇÃO  
 

 

O Município de Igaratinga, torna publica o extrato do contrato nº 44/2022, referente 
ao processo licitatório nº 28/2022, TOMADA DE PREÇO nº 02/2022, Contratada: ENGEMILLE 
ENGENHARIA EIRELI inscrita no CNPJ: 24.008.921/0001-69. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE ALAMBRADO E FECHAMENTO LATERAL EM TELHA 
METÁLICA DA COBERTURA DA QUADRA ESPORTIVA DO ESTÁDIO DOMINGOS 
ALMEIDA - INCLUINDO O FORNECIMENTO DE TODO O MATERIAL NECESSÁRIO – NO 
MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG, SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E 
TURISMO. Vigência: 26/04/2022 a 20/10/2022. Dotações nº 
10.01.27.812.0031.1.085.4.4.90.51.00.00.00.00, ficha 724 - Secretaria Municipal de Cultura, 
Esporte e turismo.  Valor total de $ 118.644,94 (cento e dezoito mil seiscentos e quarenta e 
quatro reais e noventa e quatro centavos), Igaratinga-MG, 26 de abril de 2022.  Letícia 
Gomes Lara - PCL   

MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG, torna público o resultado do processo licitatório nº 32/2022, 
TOMADA DE PREÇO nº 05/2022 - Objeto – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DE PARTE DA SEDE DA PREFEITURA 
MUNICIPAL IGARATINGA, INCLUSIVE FORNECIMENTO DE TODO O MATERIAL E MÃO DE 
OBRA, conforme planilha orçamentaria, memorial descritivo e cronograma físico 
financeiro. Empresa vencedora: BPLAN CONSTRUTORA LTDA apresentou valor global de R$ 
103.354,25 (cento e trem mil trezentos e cinquenta e quatro reais e vinte e cinco 
centavos). Igaratinga, 26 de abril de 2022.  Letícia Gomes Lara. Presidente da Comissão de 
Licitação.  

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PROCESSO Nº: 28/2022 
TOMADA DE PREÇO Nº 02/2022 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE ALAMBRADO E 
FECHAMENTO LATERAL EM TELHA METÁLICA DA COBERTURA DA QUADRA 
ESPORTIVA DO ESTÁDIO DOMINGOS ALMEIDA - INCLUINDO O FORNECIMENTO DE 
TODO O MATERIAL NECESSÁRIO – NO MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG, SECRETARIA 
MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO. 
Face ao constante nos Autos do Processo nº 28/2022, tomada de preço nº 02/2022, do tipo 
menor preço, ADJUDICO E HOMOLOGO o procedimento licitatório, de acordo com a Lei nº 
8.666/93, considerando que todas as exigências legais foram cumpridas e obtida a melhor 
proposta, sendo vencedora neste certame a empresa: ENGEMILLE ENGENHARIA EIRELI 
inscrita no CNPJ: 24.008.921/0001-69 que apresentou valor global de R$ 118.644,94 (cento e 
dezoito mil seiscentos e quarenta e quatro reais e noventa e quatro centavos). 
DETERMINO O PROSSEGUIMENTO DO FEITO, nas formalidades legais. 
Publique-se e registre-se.  
Igaratinga (MG), 26 de abril de 2022. 

FÁBIO ALVES COSTA FONSECA 
Prefeito Municipal 


